



2022/2059(INI)

15.12.2022

# ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 114

Förslag till betänkande  
François Alfonsi  
(PE738.467v01-00)

Sammanhållningspolitikens roll i hanteringen av flerdimensionella miljöutmaningar i Medelhavsområdet  
(2022/2059(INI))



**Ändringsförslag 1**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 6a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/89/EU av den 23 juli 2014 om upprättandet av en ram för havsplanering,*

Or. en

**Ändringsförslag 2**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 22a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av sin resolution av den 15 januari 2020 om den europeiska gröna given,*

Or. en

**Ändringsförslag 3**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 28**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- med beaktande av den första utvärderingsrapporten om klimat- och miljöförändringar i Medelhavsområdet, som offentliggjordes av Medelhavsexperter på klimat- och miljöförändringar (MedECC),

- med beaktande av den första utvärderingsrapporten om klimat- och miljöförändringar i Medelhavsområdet, som offentliggjordes av Medelhavsexperter på klimat- och miljöförändringar (MedECC) **2020**,

**Ändringsförslag 4**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 29a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av FN:s rapport från 2022 Dimensions and examples of the gender-differentiated impacts of climate change, the role of women as agents of change and opportunities for women,*

**Ändringsförslag 5**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 29b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

- *med beaktande av konventionen om skydd av Medelhavets marina miljö och kustregion (Barcelonakonventionen), som antogs den 16 februari 1976 vid konferensen för skydd av Medelhavet med representanter för kuststaterna i Medelhavsområdet,*

**Ändringsförslag 6**  
**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Beaktanded 32a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av undersökningsrapporten från utskottet för framställningar efter undersökningsbesöket vid Mar Menor (Murcia) i Spanien den 23–25 februari 2022, när det gäller miljöförstöringen i Mar Menor,*

Or. en

### **Ändringsförslag 7**

**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution  
Beaktanded 32b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av revisionsrättens särskilda rapport Klimatutgifterna i EU:s budget för 2014–2020,*

Or. en

### **Ändringsförslag 8**

**Denis Nesci**

**Förslag till resolution  
Skäl A**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

A. Medelhavsområdet, som omfattar såväl EU-medlemsstater som kandidatländer och tredjeländer, är hem för 250 miljoner invånare, varav hälften bor i EU. Det är av yttersta vikt att stärka samarbetet inom och utanför EU:s gränser för att ta itu med **gemensamma** utmaningar **såsom** föroreningar och klimatförändringar.

A. Medelhavsområdet, som omfattar såväl EU-medlemsstater som kandidatländer och tredjeländer, är hem för 250 miljoner invånare, varav hälften bor i EU. Det är av yttersta vikt att stärka samarbetet inom och utanför EU:s gränser för att ta itu med **socioekonomiska** utmaningar **och migrations- och säkerhetsutmaningar, försämringen av miljön, föroreningar och klimatförändringar, ökningen av extrema**

*väderhändelser, vattenbristen, förlusten av biologisk mångfald samt den osäkra livsmedelsförsörjningen.*

Or. it

**Ändringsförslag 9**  
Nora Mebarek

**Förslag till resolution**  
Skäl A

*Förslag till resolution*

A. Medelhavsområdet, som omfattar såväl EU-medlemsstater som kandidatländer och tredjeländer, är hem för 250 miljoner invånare, varav hälften bor i EU. Det är av yttersta vikt att stärka samarbetet inom och utanför EU:s gränser för att ta itu med gemensamma utmaningar såsom föroreningar och klimatförändringar.

*Ändringsförslag*

A. Medelhavsområdet, som omfattar såväl EU-medlemsstater som kandidatländer och tredjeländer, är hem för 250 miljoner invånare, ***med en tredjedel av befolkningen koncentrerad till kustområden***, varav hälften bor i EU. Det är av yttersta vikt att stärka samarbetet inom och utanför EU:s gränser för att ta itu med gemensamma utmaningar såsom föroreningar och klimatförändringar.

Or. en

**Ändringsförslag 10**  
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

**Förslag till resolution**  
Skäl Aa (nytt)

*Förslag till resolution*

***Aa. EU åtog sig att spendera minst 20 % av den fleråriga budgetramen för 2014–2020 på klimatåtgärder och förklarade att man hade spenderat 216 miljarder euro (20,1 %) på klimatrelevanta åtgärder. EU:s budget för 2021–2027 innehåller ett ökat mål på 30 % för klimatåtgärder.***

Or. en

**Ändringsförslag 11**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Aa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Aa. Medelhavsområdet är ett sammanhängande geografiskt område vars befolkning delar ett gemensamt historiskt och kulturellt arv och miljöarv.**

Or. it

**Ändringsförslag 12**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ba. Sammanhållningspolitiken är ett avgörande verktyg för att skapa en rättvis omställning till en klimatneutral ekonomi som inte lämnar någon på efterkälken.**

Or. en

**Ändringsförslag 13**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Bb. Hållbarhet bör betraktas som en balanserad strategi för att sammanföra hållbar tillväxt, sociala framsteg och miljö.**

## Ändringsförslag 14

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

### Förslag till resolution

Skäl C

#### *Förslag till resolution*

C. Medelhavet är ett halvslutet hav med ett mycket långsamt utbyte av vatten, en rik biologisk mångfald och en stor andel endemiska arter.

#### *Ändringsförslag*

C. Medelhavet är ett halvslutet hav med ett mycket långsamt utbyte av vatten, en rik biologisk mångfald och en stor andel endemiska arter. ***De senaste åren har det skett förändringar i vattentemperaturerna med betydande ökningar i Medelhavet som har stor påverkan på fiskbestånden och havets hälsa.***

Or. it

## Ändringsförslag 15

François Alfonsi

### Förslag till resolution

Skäl Ca (nytt)

#### *Förslag till resolution*

***Ca. Medelhavet är ett av de mest överfiskade avrinningsområdena i världen och det finns fortfarande betydande farhågor för olagligt, orapporterat och oreglerat fiske (IUU-fiske).***

Or. en

## Ändringsförslag 16

François Alfonsi

### Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)



*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Da.** *Vattenresurserna i Medelhavet är alltmer begränsade, vilket leder till konflikter i olika sektorer av vattenanvändning (jordbruk, turism, industri, människor, även bevarande av den biologiska mångfalden).*

Or. en

**Ändringsförslag 17**

**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**

**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp.

*Ändringsförslag*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp. ***Flera EU-finansierade program har i hög grad bidragit till att minska avfallet i Medelhavet, såsom Horisont 2020-initiativet för ett renare Medelhav, samt till åtgärder inom ramen för Medelhavsunionen.***

Or. en

**Ändringsförslag 18**

**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**

**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från

*Ändringsförslag*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från

floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp.

floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp, **särskilt de skadliga effekterna av uppskattningsvis 730 ton plastavfall som dumpas varje dag i bassängen och av den kommunala genereringen av fast avfall som har ökat i hela regionen sedan 2014.**

Or. en

### **Ändringsförslag 19** **Daniel Buda**

#### **Förslag till resolution** **Skäl E**

##### *Förslag till resolution*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp.

##### *Ändringsförslag*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp, **och området riskerar att stiga ytterligare i denna rangordning om inte ambitiösa åtgärder vidtas.**

Or. ro

### **Ändringsförslag 20** **Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

#### **Förslag till resolution** **Skäl E**

##### *Förslag till resolution*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte

##### *Ändringsförslag*

E. Avfallstätheten har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden **i främst tredjeländer** gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största

största ansamlingen av marint skräp.

ansamlingen av marint skräp.

Or. it

## Ändringsförslag 21

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș, Ondřej Knotek

### Förslag till resolution

Skäl E

#### *Förslag till resolution*

E. ***Avfallstätheten*** har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp.

#### *Ändringsförslag*

E. ***Avfallsmängden*** har mer än fördubblats på trettio år. Olämplig hantering och behandling av avfall från floder och stadsområden gör Medelhavet till det område i världen som har den sjätte största ansamlingen av marint skräp.

Or. en

## Ändringsförslag 22

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

### Förslag till resolution

Skäl F

#### *Förslag till resolution*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton ***avsiktliga*** kolväteutsläpp per år. Industriell verksamhet och intensivt jordbruk orsakar avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och bidrar, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

#### *Ändringsförslag*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, ***i ett område som bara utgör 1 % av världens hav***, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton kolväteutsläpp ***i Medelhavet*** per år. Industriell verksamhet och intensivt jordbruk orsakar avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och bidrar, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

Or. en

## Ändringsförslag 23

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

### Förslag till resolution

Skäl F

#### *Förslag till resolution*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton avsiktliga kolväteutsläpp per år. Industriell verksamhet och intensivt jordbruk **orsakar** avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och **bidrar**, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

#### *Ändringsförslag*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton avsiktliga kolväteutsläpp per år. Industriell verksamhet och intensivt jordbruk **kan orsaka** avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och **kan bidra**, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

Or. en

## Ändringsförslag 24

Daniel Buda

### Förslag till resolution

Skäl F

#### *Förslag till resolution*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton avsiktliga kolväteutsläpp per år. Industriell verksamhet **och intensivt jordbruk orsakar** avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och bidrar, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

#### *Ändringsförslag*

F. 20 % av världshandeln går på sjötransporter genom Medelhavet, och de transportererna genererar mellan 100 000 och 200 000 ton avsiktliga kolväteutsläpp per år. Industriell verksamhet **kan orsaka** avrinning i floder och förorening av grundvattnet, och bidrar, tillsammans med olje- och gasraffinaderier till havs, till att förvärra havsföroreningarna i hela avrinningsområdet.

Or. ro

**Ändringsförslag 25**  
**Daniel Buda**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Fa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Fa.** *Sjötransporter är en viktig länk i leveranskedjan och spelar en viktig ekonomisk och kommersiell roll på europeisk och global nivå, vilket kräver en övergång till större hållbarhet.*

Or. ro

**Ändringsförslag 26**

**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**  
**Skäl G**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

G. Antalet marina däggdjur i Medelhavet har minskat med 41 % under de senaste 50 åren, och **omkring 80 %** av fiskbestånden **är drabbade** av **överfiske**. Målet om hållbart fiske kan uppnås, förutsatt att medlemsstaterna har den politiska viljan.

G. Antalet marina däggdjur i Medelhavet har minskat med 41 % under de senaste 50 åren, och **flera** av fiskbestånden **omfattas** av **förvaltnings- och återhämtningsplaner**. Målet om hållbart fiske kan uppnås, förutsatt att medlemsstaterna har den politiska viljan.

Or. it

**Ändringsförslag 27**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Skäl H**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få

allvarliga konsekvenser som måste förutses. För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.

allvarliga konsekvenser som måste förutses, *särskilt när det gäller nederbörd och den hydrologiska cykeln, men också till extrema uppvärmnings- och värmeförhållanden (både i land- och havsmiljön), höjning av havsnivån och försurning av havsvattnet, såsom beskrivs i MedECC-rapporten från 2020.* För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.

Or. en

## Ändringsförslag 28 Pascal Arimont

### Förslag till resolution Skäl H

#### *Förslag till resolution*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och *de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.*

#### *Ändringsförslag*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, *vilket kräver prioritering av användningen av energieffektivitetslösningar* och ökat samarbete *om energiprojekt med andra länder längs Medelhavets kuster genom att använda regionens outnyttjade potential för att hjälpa EU att nå sina energi- och klimatmål.*

Or. en

## Ändringsförslag 29

Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli

### Förslag till resolution

Skäl H

#### *Förslag till resolution*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. ***För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.***

#### *Ändringsförslag*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. ***Det måste vidtas åtgärder för begränsning av och anpassning till klimatförändringarnas effekter.***

Or. it

## Ändringsförslag 30

Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

### Förslag till resolution

Skäl H

#### *Förslag till resolution*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.

#### *Ändringsförslag*

H. Medelhavsområdet värms upp 20 % snabbare än det globala genomsnittet. Den globala uppvärmningen kommer att få allvarliga konsekvenser som måste förutses. ***Havsnivåerna skulle kunna stiga upp till 25 cm fram till 2040–2050.*** För att uppvärmningen ska hålla sig under Parisavtalets gräns på 1,5 °C krävs en halvering av EU:s energibehov fram till 2050 jämfört med 2015 års nivåer, och de andra länderna i Medelhavsområdet måste bidra genom ökat samarbete.

Or. en

**Ändringsförslag 31**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ha (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ha.** *Medelhavet är mer utsatt för klimatförändringar än andra regionala hav, och dess kustområden står inför ökade katastrofrisker, däribland översvämningar och erosion, och försaltning av floddeltas och akviferer, som äventyrar livsmedelstryggheten och försörjningsmöjligheter.*

Or. en

**Ändringsförslag 32**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

I. Flera territoriella samarbetsinitiativ har utvecklats i Medelhavsområdet under årens lopp, såsom Medelhavsunionen, EU:s strategi för den adriatisk-joniska regionen (Eusair), *WestMed-initiativet, programmet för gränsöverskridande samarbete med stöd av det europeiska grannskapsinstrumentet (ENI CBC) och Interregprogrammen Next Med, Euromed, Adrion och Marittimo.*

I. Flera **transnationella och** territoriella **samarbetsramar och -initiativ** har utvecklats i Medelhavsområdet under årens lopp, såsom Medelhavsunionen, **Europeiska regionkommitténs församling för lokala och regionala myndigheter i EU och Medelhavsområdet (Arlem)**, EU:s strategi för den adriatisk-joniska regionen (Eusair), **EU-initiativet för västra Medelhavsområdet (WestMed), Interreg och ENI CBC-program (t.ex. MED, Euromed, ENICB Med, Next Med, Adrion, Marittimo), alliansen för samarbete i Medelhavsområdet (MedCoopAlliance), nätverken av regioner och lokal förvaltning (CPMR och dess Medelhavskommission, MedCities, Latin Arc) och europeiska regioner (Adriatisk-joniska, Pyrenéerna-**



*Medelhavsområdet).*

Or. en

**Ändringsförslag 33**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. Makroregionerna spelar en nyckelroll när det gäller att stärka den ekonomiska, sociala och territoriella sammanhållningen i Europeiska unionen och dess nära grannskap genom att göra det möjligt för gränsområden att gemensamt ta itu med specifika och gemensamma utmaningar genom utbyte och samarbete samt genomförande, vilket bidrar till ökad politisk effektivitet och inverkan.***

Or. en

**Ändringsförslag 34**  
**Daniel Buda**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. Medelhavet utgör en gräns mellan Europa och Afrika, vilket kräver ett närmare samarbete med partnerländerna i Medelhavsområdet för att till exempel bekämpa olagliga migrationsströmmar.***

Or. ro

**Ändringsförslag 35**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. I och med den nya Interregförordningen för 2021–2027 har gränsregioner nu en tydlig ram för ekonomiskt stöd för att inrätta gemensamma miljöinitiativ och mildra klimatförändringarnas effekter.***

Or. en

**Ändringsförslag 36**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ib (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ib. Det finns ett behov av att det äntligen upprättas ett operativt instrument för Medelhavsområden, såsom en makroregional strategi, som gör det möjligt för dem att utveckla och genomföra en konkret handlingsplan och gemensamma projekt som svar på gemensamma prioriteringar som fastställts i befintliga ramar såsom Medelhavsunionen, Arlem, osv.***

Or. en

**Ändringsförslag 37**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Skäl J**

*Förslag till resolution*

J. Medlemsstaterna bör tillämpa en ekosystembaserad strategi för havsplanering, i överensstämmelse med klimatmålen och målen för biologisk mångfald i EU:s gröna giv.

*Ändringsförslag*

J. Medlemsstaterna bör tillämpa en ekosystembaserad strategi för havsplanering, ***inbegripet en robust strategisk miljöbedömning som beaktar de kumulativa effekterna av all havsverksamhet, klimatförändringar, försiktighetsprincipen, känslighetskartläggning, aktivt engagemang från berörda parter***, i överensstämmelse med klimatmålen och målen för biologisk mångfald i EU:s gröna giv.

Or. en

**Ändringsförslag 38**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ja (nytt)**

*Förslag till resolution*

**Ändringsförslag 39**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Ändringsförslag*

***Ja. Som flera rapporter belyser är de negativa effekterna av klimatförändringarna ofta mer kännbara för kvinnor än män, till följd av systemisk könsdiskriminering och könsrollsrelaterade samhälleliga förväntningar.***

Or. en

### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som området står inför.

### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som området står inför. ***Parlamentet betonar vikten av direkt och diversifierat samarbete, för regional fred, särskilt i östra Medelhavsområdet.***

Or. en

### **Ändringsförslag 40**

**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 1**

### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som området står inför.

### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som området står inför, ***med början i förhållandet med de länder som gränsar till Medelhavet, som bör vidta gemensamma åtgärder för att skydda ekosystemen.***

Or. it

### **Ändringsförslag 41**

**Pascal Arimont**

### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 1**

### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet ***påminner om*** att unionen ***är ansvarig för halva***

### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet ***anser*** att unionen inte kan förbli passiv inför de

**Medelhavsområdet och** inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som **området** står inför.

många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som **Medelhavsområdet** står inför.

Or. en

## Ändringsförslag 42 Denis Nesci

### Förslag till resolution Punkt 1

#### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som området står inför.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet påminner om att unionen är ansvarig för halva Medelhavsområdet och inte kan förbli passiv inför de många politiska, sociala, ekonomiska, **demografiska** och miljömässiga utmaningar som området står inför.

Or. it

## Ändringsförslag 43 Pascal Arimont

### Förslag till resolution Punkt 1a (ny)

#### *Förslag till resolution*

**1a. Europaparlamentet påminner om att även om energieffektivitet i hög grad bidrar till att minska koldioxidutsläppen, kommer efterfrågan på el sannolikt att öka avsevärt mot bakgrund av den planerade elektrifieringen av uppvärmnings-, trafik- och industrisektorerna. Parlamentet anser att det är mycket osäkert om en högre efterfrågan på grön energi kan tillgodoses inom EU.**

#### *Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 44**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**1a. Europaparlamentet konstaterar att Medelhavsområdet de senaste åren har drabbats av allt fler extrema väderhändelser och naturkatastrofer.**

Or. it

**Ändringsförslag 45**  
**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet beklagar den fortsatta försämringen av miljön i hela Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna.

2. Europaparlamentet beklagar den fortsatta försämringen av miljön i hela Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna, **som beror på flera faktorer.**

Or. it

**Ändringsförslag 46**  
**Pascal Arimont**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet **beklagar** den fortsatta försämringen av miljön i hela Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet **noterar** den fortsatta försämringen av miljön i hela Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna.

Or. en

**Ändringsförslag 47**

**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**

**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet beklagar den fortsatta försämringen av miljön i **hela** Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet beklagar den fortsatta försämringen av miljön i Medelhavsområdet, förlusten av biologisk mångfald och de ökande luft- och havsföroreningarna.

Or. en

**Ändringsförslag 48**

**Daniel Buda**

**Förslag till resolution**

**Punkt 2a (ny)**

*Förslag till resolution*

**2a. Europaparlamentet efterlyser en mer effektiv och samordnad användning av befintliga finansieringsinstrument för att möta de utmaningar som uppstår i Medelhavsområdet, såsom åtgärder för att förbättra den marina biologiska mångfalden och återställa och skydda marina livsmiljöer och arter.**

*Ändringsförslag*

Or. ro

**Ändringsförslag 49**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 3**

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet betonar att sammanhållningspolitikens potential att på lämpligt sätt bemöta de utmaningar som 110 miljoner européer står inför är underutnyttjad.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet betonar att sammanhållningspolitikens potential att på lämpligt sätt bemöta de utmaningar som 110 miljoner européer står inför är underutnyttjad. ***Parlamentet anser att åtgärderna inom sammanhållningspolitiken måste samordnas med och komplettera åtgärderna i EHFF och i de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna och annan nationell politik.***

Or. it

**Ändringsförslag 50**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över de ökande föroreningarna från plast och hushållsavfall och efterlyser en historisk insats för att begränsa och hantera avfallet genom att främja den cirkulära ekonomin.

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet är oroat över de ökande föroreningarna från plast och hushållsavfall och efterlyser en historisk insats för att begränsa och hantera avfallet genom att främja den cirkulära ekonomin. ***Parlamentet uppmanar till inrättandet av ett pilotprojekt om att sätta stopp för havsföroreningar i Medelhavet, för att på så sätt testa de centrala principerna i en makroregional strategi för Medelhavsområdet kring ett konkret mål.***

Or. en



**Ändringsförslag 51**  
**Pascal Arimont**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet **är oroat över de ökande föroreningarna från plast och hushållsavfall och efterlyser en historisk insats för att begränsa och hantera avfallet genom att främja** den cirkulära ekonomin.

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet **betonar den cirkulära ekonomins roll för avfallshanteringen och anser att det behövs en historisk insats för att begränsa och hantera plast- och hushållsavfall med hjälp av den cirkulära ekonomin, särskilt på öteritorier där det finns begränsat med utrymme och resurser för lagring och bearbetning av avfall.**

Or. en

**Ändringsförslag 52**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4**

*Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet är oroat över de **ökande** föroreningarna från plast och hushållsavfall **och** efterlyser en historisk insats för att begränsa och hantera avfallet genom att främja den cirkulära ekonomin.

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet är oroat över **den extrema urbaniseringen i vissa städer i Medelhavsområdet, liksom de ökade** föroreningarna från plast och hushållsavfall. **Parlamentet** efterlyser en historisk insats för att begränsa och hantera avfallet genom att främja den cirkulära ekonomin.

Or. en

**Ändringsförslag 53**  
**Chiara Gemma**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4a (ny)**

**4a. Europaparlamentet erinrar om att tryggad vattenförsörjning är en nyckelfaktor för Medelhavets välmående. Parlamentet betonar att eutrofiering i Medelhavet främst verkar vara begränsat till specifika närbelägna kust- och öppna havsområden. Parlamentet anser att åtgärderna för hållbar tryggad vattenförsörjning kräver en integrerad strategi som inbegriper vattenbesparingsteknik, exempelvis ny bevattningsutrustning för jordbruk och hushåll, som integreras genom ökad vatteneffektivitet, flerskalig lagring, användning av okonventionella vattenkällor som härrör från tillförsel av spillvatten eller avsaltning av havsvatten. Parlamentet efterfrågar användning av en hållbarare strategi för att anpassa jordbruket i Medelhavsområdet, med beaktande av hur detta påverkar det akvatiska ekosystemet.**

Or. it

**Ändringsförslag 54**

**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**

**Punkt 4a (ny)**

**4a. Europaparlamentet uppmanar förvaltningsmyndigheterna att använda sammanhållningsfonderna för att investera i teknik och infrastruktur för att återvinna material från restavfall för ändamål kopplade till den cirkulära ekonomin i städer och urbana knutpunkter på kusten och på floder som rinner ut i Medelhavet, i syfte att minska utsläppet av avfall i havet.**

Or. en

**Ändringsförslag 55**  
**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

5. **Europaparlamentet konstaterar att *miljönormerna längs den europeiska Medelhavskusten är sämre än vid den nordeuropeiska kusten (särskilt i hamnstäder som inte omfattas av skyddet från utsläppskontrollområden för att minska luftburna föroreningar).*** **utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 56**  
**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet konstaterar att ***miljönormerna längs*** den europeiska Medelhavskusten ***är sämre än vid den nordeuropeiska kusten (särskilt i hamnstäder som inte omfattas av skyddet från utsläppskontrollområden för att minska luftburna föroreningar).***

5. Europaparlamentet konstaterar att den europeiska Medelhavskusten är ***naturligt sammanlänkad med kusten i de tredjeländer som gränsar till Medelhavet och som bör bidra till att skydda det.***

Or. it

**Ändringsförslag 57**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet konstaterar att miljönormerna längs den europeiska Medelhavskusten är sämre än vid den nordeuropeiska kusten (särskilt i hamnstäder som inte omfattas av skyddet från utsläppskontrollområden för att minska luftburna föroreningar).

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet konstaterar **med oro** att miljönormerna längs den europeiska Medelhavskusten är sämre än vid den nordeuropeiska kusten (särskilt i hamnstäder som inte omfattas av skyddet från utsläppskontrollområden för att minska luftburna föroreningar).

Or. en

**Ändringsförslag 58**

**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**

**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet anser att miljöproblemen är övergripande och komplexa, så att varje enhet, region eller stat som agerar på egen hand endast kan tillhandahålla partiella lösningar, och att det är nödvändigt att bredda den gemensamma strategin **till** att **omfatta** hela Medelhavsområdet.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet anser att miljöproblemen är övergripande och komplexa, så att varje enhet, region eller stat som agerar på egen hand endast kan tillhandahålla partiella lösningar, och att det är nödvändigt att bredda den gemensamma strategin, **och även involvera tredjeländer, så att den omfattar** hela Medelhavsområdet.

Or. it

**Ändringsförslag 59**

**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**

**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet anser att miljöproblemen är övergripande och komplexa, så att varje enhet, region eller stat som agerar på egen hand endast kan tillhandahålla partiella lösningar, och att

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet anser att miljöproblemen är övergripande och komplexa, så att varje enhet, region eller stat som agerar på egen hand endast kan tillhandahålla partiella lösningar, och att

det är nödvändigt att bredda **den gemensamma strategin** till att omfatta hela Medelhavsområdet.

det är nödvändigt att bredda **en integrerad och gemensam strategi** till att omfatta hela Medelhavsområdet.

Or. en

**Ändringsförslag 60**  
**Chiara Gemma**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**6a. Europaparlamentet anser att det är nödvändigt att inrätta ett system för aktuell information om investeringar som gjorts i Medelhavsområdet, i syfte att övervaka hur miljöeffektiva de berörda medlen är.**

Or. it

**Ändringsförslag 61**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet anser att ett dynamiskt samarbete som inleds av unionen och dess medlemsstater och regioner kan få en dominoeffekt på hela Medelhavsområdet.

7. Europaparlamentet anser att ett dynamiskt samarbete som inleds av unionen och dess medlemsstater och regioner kan få en dominoeffekt på hela Medelhavsområdet. **Parlamentet påminner om att program för direkt och delad förvaltning i egenskap av program för europeiskt territoriellt samarbete utgör en viktig möjlighet att underlätta en anpassning av mål, finansiering och projekt.**

Or. en

**Ändringsförslag 62**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet anser att ett dynamiskt samarbete som inleds av unionen och dess medlemsstater och regioner kan få en dominoeffekt på hela Medelhavsområdet.

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet anser att ett dynamiskt samarbete som inleds av unionen och dess medlemsstater och regioner, **och det afrikanska kustområdet på motsatt sida**, kan få en dominoeffekt på hela Medelhavsområdet.

Or. en

**Ändringsförslag 63**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7a (ny)**

*Förslag till resolution*

7a. **Europaparlamentet noterar att utgifterna för EU:s södra och östra grannskap har ökats med 280 miljoner euro i budgeten för 2023 och efterlyser att denna finansieringsram bland annat används för att stödja ambitiösa miljöåtgärder i Medelhavsområdet.**

*Ändringsförslag*

Or. en

**Ändringsförslag 64**  
**Pascal Arimont**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att **utveckla förnybara energikällor och att göra** en rättvis och inkluderande ekologisk omställning.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att **bidra till den grundläggande omvandlingen till en så koldioxidfri ekonomi som möjligt under de kommande åren och** en rättvis och inkluderande ekologisk omställning, **särskilt genom att utveckla och utöka förnybara energikällor, öka sammankopplingen av energimarknaderna och genom att samarbeta om produktion och transport av förnybar vätgas.**

Or. en

**Ändringsförslag 65**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning. **Parlamentet anser att EU för att säkerställa oberoende och energitrygghet bör arbeta för att göra Medelhavsområdet till en energiknutpunkt i Europa.**

Or. it

**Ändringsförslag 66**  
**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș, Ondřej Knotek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor ***på land och till havs*** och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning.

Or. en

**Ändringsförslag 67**

**Daniel Buda**

**Förslag till resolution**

**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning, ***som ett exempel***.

Or. ro

**Ändringsförslag 68**

**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**

**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***8a. Europaparlamentet understryker att små och medelstora företag kan bidra till att hitta innovativa lösningar inte bara för utbyggnaden av förnybar energi, den cirkulära och blå ekonomin. Parlamentet anser att ytterligare förenklingar bör främjas för att säkerställa att små och medelstora företag i alla europeiska regioner får tillgång till Sammanhållningsfonden.***



**Ändringsförslag 69**

**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**

**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på temperaturökningen i Medelhavet och på behovet av att vidta åtgärder för begränsning av och anpassning till klimatförändringarnas effekter.**

Or. it

**Ändringsförslag 70**

**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**

**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet betonar att främjandet av gränsöverskridande samarbete mellan länder och angränsande regioner på ett avgörande sätt kan bidra till en hållbar framtid för havsområdena i Medelhavet.**

Or. en

**Ändringsförslag 71**

**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**

**Punkt 8b (ny)**

**8b. Europaparlamentet betonar att digital innovation, om den används på rätt sätt, kan ge viktiga verktyg för att hantera miljö- och klimatförändringar och ge svar på särskilda utmaningar som Medelhavsområdet står inför. Parlamentet understryker behovet av att stödja utvecklingen av digitala lösningar för att gynna klimatet, såsom minskning av växthusgasutsläpp genom digital resurseffektivitet och smart innovation, men även för klimatanpassning. Parlamentet framhåller behovet av att utveckla digitala varningsverktyg för att minska de negativa konsekvenserna av naturkatastrofer, såsom översvämningar, jordskred, värmeböljor och skogsbränder.**

Or. en

**Ändringsförslag 72  
Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution  
Punkt 8c (ny)**

**8c. Europaparlamentet framhåller alla Medelhavsregioners potential att utveckla förnybara energikällor och att göra en rättvis och inkluderande ekologisk omställning som kan fungera som drivkraft för sociala och ekonomiska innovationer, samtidigt som kunskapsöverföring och skapande av arbetstillfällen underlättas.**

Or. en

**Ändringsförslag 73  
Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution  
Punkt 8d (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8d. Europaparlamentet understryker de lokala och regionala myndigheternas nyckelroll när det gäller att uppnå en rättvis övergång till en klimatneutral ekonomi för alla, med social, ekonomisk och territoriell sammanhållning i centrum, och efterlyser ökad sysselsättning av gröna och blå investeringar och innovation inom sammanhållningspolitiken.**

Or. en

**Ändringsförslag 74  
Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution  
Punkt 8e (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8e. Europaparlamentet konstaterar att användningen av teknik till havs för elproduktion i Medelhavsområdet hittills har varit relativt långsam, delvis på grund av naturliga begränsningar, medan vindkraft och solcellsproduktion på land är mer utbredda runtom Medelhavsområdet. Parlamentet efterlyser ytterligare investeringar i forskning, utveckling och innovation i lovande teknik som är anpassad till lokala förhållanden, till exempel flytande vindteknik till havs.**

Or. en

**Ändringsförslag 75  
Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällen av hög kvalitet.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällen av hög kvalitet.

***Parlamentet uppmanar kommissionen att fortsätta att övervaka data om bestånd och att genomföra konsekvensbedömningar innan beslut fattas som syftar till att begränsa fiskekvoterna.***

Or. en

**Ändringsförslag 76**  
**Niyazi Kizilyürek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske ***fortfarande*** är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi ***kan*** vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling ***och*** för arbetstillfällen av hög kvalitet.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske ***och destruktiva fiskemetoder (såsom bottentrålning)*** är ett hot mot många arters överlevnad. ***Parlamentet är oroat över den utbredda illegala bottentrålning i skyddade områden i Medelhavet som nyligen offentliggjorda uppgifter visar på<sup>1a</sup>.*** Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi ***måste*** vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling ***samt*** för arbetstillfällen av hög kvalitet ***med fullständigt säkrade sociala rättigheter och anställningsrättigheter.***

---

*1a*

***<https://news.mongabay.com/2022/11/illegal-bottom-trawling-widespread-inside->***

Or. en

**Ändringsförslag 77**  
**Pascal Arimont**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande **är ett hot mot många arters överlevnad**. Parlamentet är övertygat om att **utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet**.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att **föroreningar, överfiske och förstörelse av livsmiljöer tillsammans med klimatförändringarnas negativa effekter hotar den rika marina biologiska mångfalden**. Parlamentet är övertygat om att **övergången till en hållbar blå ekonomi i Medelhavsområdet kommer att bidra till att ta itu med miljöutmaningar och på så sätt bevara havsområdets hälsa och bevara det ekonomiska välståndet**.

Or. en

**Ändringsförslag 78**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet, **med fiskesektorns aktörer och representanter för kustsamhällena som direkt delaktiga**.

Or. it

**Ändringsförslag 79**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att överfiske fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en **hållbar** blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet.

Or. en

**Ändringsförslag 80**  
**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att **överfiske** fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att **olagligt, orapporterat och oreglerat fiske** fortfarande är ett hot mot många arters överlevnad. Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av en blå ekonomi kan vara ett stöd för en hållbar och inkluderande utveckling och för arbetstillfällena av hög kvalitet.

Or. it

**Ändringsförslag 81**  
**Chiara Gemma**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9a (ny)**

**9a. Europaparlamentet uttrycker oro över invasionen i Medelhavet av främmande arter som kan ha allvarlig påverkan och medföra allvarliga konsekvenser för akvatiska ekosystem, som förvärras ytterligare av ökningen av havstemperaturen. Parlamentet framhåller att klimatförändringarnas effekter, den stigande havsnivån och påfrestningar kopplade till värmeböljor ökar trycket på ett redan hårt ansatt ekosystem. Parlamentet begär att det omgående antas ett helhetsperspektiv och en ekosystembaserad förvaltning för att ta hantera detta tryck och dessa effekter, i syfte att säkerställa ett ekosystem i havet och vid kusten som fungerar väl för sitt naturkapital och för utvecklingen av en hållbar blå ekonomi.**

Or. it

**Ändringsförslag 82**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

10. Europaparlamentet uppmärksammar den ökande sjöfarten och risken för oljeutsläpp.

10. Europaparlamentet uppmärksammar den ökande sjöfarten och risken för oljeutsläpp **och riskerna med denna verksamhet för marina ekosystem och särskilt havsdäggdjur.**

Or. en

**Ändringsförslag 83**  
**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av **turism**, som beror på dess säsongsbundenhet och **den okontrollerade utvecklingen** (såsom **kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter**).

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på **de negativa** effekterna av **massturismen**, som beror på dess säsongsbundenhet och **okontrollerad stadsutveckling**. **Parlamentet anser att säsongsturism kan leda till säsongsbetonade sårbarheter** såsom **skillnader i finansiella resurser mellan turismens hög- och lågsäsonger**. **Parlamentet betonar därför behovet av att diversifiera dessa områdens ekonomi genom att stärka deras sekundära sektorer för att uppnå en god balans och en diversifierad arbetsmarknad**. **Parlamentet uppmanar medlemsstaterna och regionerna att utforma åtgärdsplaner för hållbar turism i samråd med berörda aktörer och det civila samhället och i linje med en framtida europeisk färdplan för hållbar turism, och att till fullo utnyttja medlen i Next Generation EU och strukturfonderna för att finansiera åtgärdsplanerna för omställning av turismen**.

Or. en

**Ändringsförslag 84**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter).

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter) **och att turismens utveckling, särskilt på vissa Medelhavsöar, ytterligare ökar den**



*antropogena belastningen på den biologiska mångfalden.*

Or. en

## Ändringsförslag 85

Daniel Buda

### Förslag till resolution

#### Punkt 11

##### *Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter).

##### *Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter). ***Parlamentet betonar vikten av att främja ett ansvarsfullt förhållningssätt till turism, med tanke på dess ekonomiska betydelse för regionen.***

Or. ro

## Ändringsförslag 86

Niyazi Kizilyürek

### Förslag till resolution

#### Punkt 11

##### *Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter).

##### *Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på ***både de miljömässiga och sociala*** effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter), ***osäkra säsongsarbeten, höjda bostadspriser.***

Or. en

**Ändringsförslag 87**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter).

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar, **fövärrad kusterosion** och nya förorenande fritidsaktiviteter).

Or. en

**Ändringsförslag 88**  
**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av turism, som **beror på dess säsongsbundenhet och den okontrollerade utvecklingen (såsom kryssningar och nya förorenande fritidsaktiviteter)**.

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet fäster uppmärksamheten på effekterna av **sådan** turism som **kännetecknas av ohållbar förvaltning och okontrollerad utveckling**.

Or. it

**Ändringsförslag 89**  
**Daniel Buda**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet påpekar att områdena brottas med ekonomiska obalanser som är kopplade till de nackdelar

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet påpekar att områdena brottas med ekonomiska obalanser som är kopplade till de nackdelar

som är förknippade med ökaraktären, vilket måste åtgärdas med konkreta åtgärder i enlighet med artikel 174 i EUF-fördraget.

som är förknippade med ökaraktären, vilket måste åtgärdas med konkreta åtgärder i enlighet med artikel 174 i EUF-fördraget, **samt ekonomiska, administrativa, kulturella och sociala skillnader.**

Or. ro

## **Ändringsförslag 90** **François Alfonsi**

### **Förslag till resolution** **Punkt 12a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**12a. Europaparlamentet betonar att kvinnors ekonomiska deltagande fortfarande utgör en viktig utmaning vad gäller jämställdheten i Medelhavsområdet, med ojämn sysselsättningsgrad och inkludering i beslutsprocesserna i länderna i hela regionen. Parlamentet påminner om att kvinnors egenmakt och skapandet av förutsättningar för inkluderande deltagande i offentliga och privata ekonomiska och sociala enheter skulle kunna leda till att målen för begränsning och anpassning till klimatförändringarna uppnås.**

Or. en

## **Ändringsförslag 91** **Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

### **Förslag till resolution** **Punkt 12a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**12a. Europaparlamentet uppmanar eftertryckligen medlemsstaterna att**

*investera i sammanhållningsfonder för att avhjälpa ekologiska katastrofer som har inträffat i Medelhavet, såsom den som inträffade i El Mar Menor. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna och kommissionen att övervaka områden som riskerar att drabbas av en ekologisk katastrof och mildra effekterna med Sammanhållningsfonden.*

Or. en

**Ändringsförslag 92**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**12b.** *Europaparlamentet anser att utvecklingen av en samarbetsstrategi på nivån för hela havsområdet kommer att vara gynnsam för att bättre säkra och hantera migrationsfenomenet och kommer därför att bidra till att sätta stopp för de humanitära katastrofer som üger rum i Medelhavet.*

Or. en

**Ändringsförslag 93**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

13. Europaparlamentet anser att Medelhavsområdet har ett unikt historiskt och kulturellt arv och ett Medelhavsklimat som leder till liknande miljöegenskaper, och att det står inför liknande risker för naturkatastrofer såsom bränder,

13. Europaparlamentet anser att Medelhavsområdet har ett unikt historiskt och kulturellt arv och ett Medelhavsklimat som leder till liknande miljöegenskaper, och att det står inför liknande risker för naturkatastrofer såsom bränder,

översvämningar, jordbävningar, torka och ökande vattenbrist.

översvämningar, jordbävningar, torka och ökande vattenbrist. **Parlamentet uppmanar i detta avseende kommissionen att undersöka möjligheten att anpassa EU:s civilskyddsmekanism och EU:s solidaritetsfond till Medelhavsområdet.**

Or. en

**Ändringsförslag 94**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet understryker att Medelhavsområdet, trots gemensamma egenskaper, kännetecknas av ett antal skillnader i utvecklingsnivå. Parlamentet konstaterar att dessa skillnader, som bland annat omfattar brister i institutionell och administrativ kapacitet, infrastrukturförbindelser och handelsrelationer, inverkar på stabiliteten, välståndet och säkerheten i hela området.**

Or. it

**Ändringsförslag 95**  
**Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att vidta åtgärder för att mildra effekterna av värmeböljor och torka i kustområden, som förväntas bli vanligare i samband med**

***klimatförändringarna och som hotar människors liv och den biologiska mångfalden. Parlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram ett förslag om en förstärkt solidaritetsfond.***

Or. en

## **Ändringsförslag 96**

**Rosanna Conte, Alessandro Panza, Elena Lizzi, Matteo Adinolfi, Stefania Zambelli**

### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 14**

##### *Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet välkomnar **WestMeds havsområdesstrategi för västra Medelhavet och Interregprogram såsom Marttimo**, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

##### *Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet välkomnar Interregprogram såsom **Marittimo**, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

Or. it

## **Ändringsförslag 97**

**François Alfonsi**

### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 14**

##### *Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet välkomnar WestMeds **havsområdesstrategi** för västra Medelhavet och Interregprogram såsom Marttimo, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

##### *Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet välkomnar WestMeds **havsområdesinitiativ** för västra Medelhavet och Interregprogram såsom **Interreg för Medelhavet, Adrion eller Marttimo**, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

Or. en

**Ändringsförslag 98**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

14. Europaparlamentet välkomnar WestMeds havsområdesstrategi för västra Medelhavet och Interregprogram såsom Marttimo, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet välkomnar WestMeds havsområdesstrategi för västra Medelhavet och Interregprogram såsom Marttimo **och Next Med**, och påpekar att dessa är goda exempel på direkt och diversifierat samarbete, även på regional nivå, med gemensamma mål.

Or. en

**Ändringsförslag 99**  
**Stéphane Bijoux**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14a (ny)**

*Förslag till resolution*

***14a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att, i synnerhet genom Interregprogrammen, stödja nätverk av marina skyddsområden i Medelhavet på ett liknande sätt som MedPAN-nätverket, i syfte att främja samarbete och utbyte av lösningar för en hållbar blå ekonomi och ett bättre skydd av den marina biologiska mångfalden, samt att arbeta för att inrätta ett "Blue Belt", det vill säga ett världsomspännande nätverk av marina skyddsområden som särskilt skulle omfatta de yttersta randområdena och de utomeuropeiska länderna och territorierna.***

Or. fr

**Ändringsförslag 100**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14a. Europaparlamentet välkomnar Europeiska unionens insatser inom ramen för unionen för Medelhavsområdet för att främja integrationen mellan Europa och Medelhavsområdet.**

Or. en

**Ändringsförslag 101**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14b. Europaparlamentet välkomnar de fruktbara förbindelserna med Tunisien, Marocko och andra sydliga partner i den europeiska grannskapspolitiken, som utgör ett bra exempel på direkt och diversifierat samarbete och partnerskap med gemensamma mål.**

Or. en

**Ändringsförslag 102**  
**Andrea Cozzolino**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14c. Europaparlamentet välkomnar Europeiska unionens samarbete med Afrikanska unionen och andra**



**Ändringsförslag 103**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som gjorts i och med den adriatisk-joniska makroregionala strategin (Eusair), som har mobiliserat medlemsländerna och deras regioner, men också tredjeländer och deras lokala myndigheter. Parlamentet anser att Eusair är ett framgångsrikt exempel där unionen har visat sig vara drivande, inte minst för öppenhet. Parlamentet vidhåller att samma principer och en liknande gemensam strategi måste tillämpas även på övriga områden runt Medelhavet.

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som gjorts i och med den adriatisk-joniska makroregionala strategin (Eusair), som har mobiliserat medlemsländerna och deras regioner, men också tredjeländer och deras lokala myndigheter. Parlamentet anser att Eusair är ett framgångsrikt exempel där unionen har visat sig vara drivande, inte minst för öppenhet. Parlamentet vidhåller att samma principer och en liknande gemensam strategi måste tillämpas även på övriga områden runt Medelhavet. ***Parlamentet anser att en sådan makroregional strategi kan förstärka och påskynda den politik som är nödvändig för att utveckla och bevara de tillgängliga resurserna genom samarbete mellan alla berörda aktörer.***

**Ändringsförslag 104**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som gjorts i och med den adriatisk-joniska makroregionala strategin

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som gjorts i och med den adriatisk-joniska makroregionala strategin

(Eusair), som har mobiliserat medlemsländerna och deras regioner, men också tredjeländer och deras lokala myndigheter. Parlamentet anser att Eusair är ett framgångsrikt exempel där unionen har visat sig vara drivande, inte minst för öppenhet. Parlamentet vidhåller att samma principer och en liknande gemensam strategi måste tillämpas även på övriga områden runt Medelhavet.

(Eusair), som har mobiliserat medlemsländerna och deras regioner, men också tredjeländer och deras lokala myndigheter. Parlamentet anser att Eusair är ett framgångsrikt exempel där unionen har visat sig vara drivande, inte minst för öppenhet ***som drar nytta av det transnationella Adrion-programmet, som har anpassat målen för att stödja uppfyllandet av strategins färdplan.*** Parlamentet vidhåller att samma principer och en liknande gemensam strategi måste tillämpas även på övriga områden runt Medelhavet.

Or. en

### **Ändringsförslag 105 Chiara Gemma**

#### **Förslag till resolution Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***15a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att främja den digitala omställningen och användningen av ny teknik inom miljöövervakning, miljörapportering och miljöbedömning samt när det gäller förvaltningsrelaterade frågor.***

Or. it

### **Ändringsförslag 106 Nora Mebarek**

#### **Förslag till resolution Punkt 16**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***16. Europaparlamentet anser att det berörda områdets mångfald och storlek***

***utgår***

***kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna i förvaltningen av dem.***

Or. en

**Ändringsförslag 107**  
**Chiara Gemma**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet anser att det berörda området mångfald och storlek kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna i förvaltningen av dem.

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet anser att det berörda området mångfald och storlek kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna i förvaltningen av dem. ***Parlamentet välkomnar de ambitiösa åtaganden som Medelhavsländerna har gjort. Parlamentet anser dock att det är avgörande att det politiska åtagandet överförs till operativ nivå, och att miljöskyddslagstiftningen uppdateras i enlighet med de förväntade strategierna. Parlamentet efterfrågar både att behöriga myndigheter medverkar i förvaltningen och att andra viktiga aktörer, som civilsamhället, industrin samt utbildnings- och forskningsinstitut, involveras i den.***

Or. it

**Ändringsförslag 108**  
**Denis Nesci**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet anser att det berörda områdets mångfald och storlek kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna i förvaltningen av dem.

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet anser att det berörda områdets mångfald och storlek kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna **och de lokala myndigheterna** i förvaltningen av dem.

Or. it

**Ändringsförslag 109**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att stödja en makroregional strategi för Medelhavsområdet med beaktande av dess nya agenda för Medelhavsområdet, särskilt punkt fem om ekologisk omställning, klimatresiliens, energi och miljö.

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att stödja en makroregional strategi för Medelhavsområdet med beaktande av dess nya agenda för Medelhavsområdet, särskilt punkt fem om ekologisk omställning, klimatresiliens, energi och miljö. **Parlamentet anser att det berörda områdets mångfald och storlek dessutom kräver att man genomför tre olika men samordnade strategier, nämligen strategierna för västra Medelhavet, Adriatiska havet och Joniska havet samt östra Medelhavet. Parlamentet efterlyser stöd från de berörda länderna och myndigheterna och en central roll för regionerna i förvaltningen av dem.**

**Ändringsförslag 110**  
**François Alfonsi**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att stödja en makroregional strategi för Medelhavsområdet med beaktande av dess nya agenda för Medelhavsområdet, särskilt punkt fem om ekologisk omställning, klimatreiliens, energi och miljö.

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att stödja en makroregional strategi för Medelhavsområdet med beaktande av dess nya agenda för Medelhavsområdet, särskilt punkt fem om ekologisk omställning, klimatreiliens, energi och miljö. ***Parlamentet anser att en makroregional strategi för Medelhavsområdet, som skulle innebära ett betydande och aktivt deltagande av de berörda regionala och lokala myndigheterna, har en anmärkningsvärd potential när det gäller att ta itu med de mångdimensionella miljöutmaningarna i hela området.***

**Ändringsförslag 111**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17a (ny)**

*Förslag till resolution*

***17a. Europaparlamentet anser att denna makroregionala strategi måste baseras på ett stabilt och representativt system för flernivåstyre som involverar regionala och lokala myndigheter. Parlamentet anser att en sådan strategi skulle kunna användas mer specifikt för att uppmuntra projekt inom den cirkulära ekonomin, bekämpa plastföroreningar,***

*skydda den biologiska mångfalden, stärka förbindelserna med tredjeländer när det gäller IUU-fiske, bidra till att lösa användningskonflikter genom lämplig havsplanering, bevara fiskets socioekonomiska bidrag till kustsamhällenas välfärd, särskilt på öar, stödja diversifieringen av fiskarnas verksamhet, inbegripet omskolning och omställning, främja åtgärder för förvaltning av bestånden i hela Medelhavsområdet och uppmuntra tredjeländer att tillämpa marina skyddsområden i sina territorialvatten.*

Or. en

**Ändringsförslag 112**  
**Pascal Arimont**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*17a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att ta hänsyn till kopplingarna mellan miljöpolitiken och behovet av en hållbar ekonomisk utveckling där det krävs en noggrann balans mellan miljömålen och bevarandet av den ekonomiska konkurrenskraften.*

Or. en

**Ändringsförslag 113**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*17b. Europaparlamentet uppmanar Europeiska rådet att hänskjuta frågan till*

*kommissionen för att utarbeta en makroregional strategi för Medelhavsområdet, så att den kan godkännas under det spanska ordförandeskapet 2023.*

Or. en

**Ändringsförslag 114**  
**Nora Mebarek**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*17c. Europaparlamentet påpekar att en stor del av finansieringen kan mobiliseras genom EU:s budget för att stödja Medelhavsprojekt, med NDICI-, ETC-, Horisont Europa-, Life- eller Erasmusprogram som också är öppna för tredjeländer.*

Or. en